
令和 2 年３月１０日 

関 係 各 位 

 

 

 

 

第 4４回長崎招待ラグビー開催中止のお知らせ 

 

 

謹啓 平素より本協会の事業に際し格別のご支援・ご協力を賜り衷心より感謝申し上げます。 

 

令和 2 年 4 月１８日、１９日に予定しておりました長崎ラグビーフェスティバル「第４４回長崎

招待ラグビー」は新型コロナウイルスの感染拡大の影響により中止することにいたしましたので

お知らせ申し上げます。 

 

長崎招待ラグビーは東北震災、熊本震災などの苦難も乗り越え、１９７７年より連続して開催し

てまいりましたが、現時点で選手、観客の安全を担保できないと判断し苦渋の決断をいたしまし

た。また早い段階よりご準備いただきました「早稲田大学」「東福岡高校」「佐賀県中学選抜」チ

ーム、オール長崎の選抜メンバー、エキシビジョンマッチ参加チームのみなさま、ご協賛スポン

サー、長崎放送株式会社、株式会社長崎ケーブルメディアほかご協力各社様には何卒ご理解賜り

ますよう謹んでお願い申し上げます。 

 

（なおミニラグビー長崎県 U１２新人戦に関しましては、普及委員会と協議し、別途開催を調整

しているところです。） 

 

誠に残念ではございますが、今後とも本県ラグビーフットボール競技の発展と青少年の健全な育

成のため格段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

【本件に関わるお問い合わせ】    

長崎県ラグビーフットボール協会 

   理 事 長 松本 浩     

連絡先：090-1194-3170 

企画委員長 太田 伸二  

連絡先：090-1875-4505 

長崎県ラグビーフットボール協会 

会 長 衛 藤 正 雄 

〈 公  印  省  略 〉 


